Vargem Alta, quarta-feira, 26 de novembro de 2025 - Órgão Oficial do Município Nº 2725 Página 3 de 06

CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

EDITAL Nº 108/2025

 RECLASSIFICAÇÃO/REPOSICIONAMENTO DE CANDIDATO

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais.

Considerando que o Colendo Supremo Tribunal Federal possui o

entendimento de que é possível o remanejamento de aprovado em

concurso público para o final da lista (ARE 871545 AgR);

Considerando o pedido de reclassificação nos autos do Processo

Administrativo nº 2025-F6TQB – E-Docs de 25 de novembro de 2025,

relativo ao candidato Emerson Cereza Souza, classificado na 6ª

posição (Ampla Concorrência), para o cargo de Contador.

Torna público a reclassificação/reposicionamento para o fim da lista

classificatória do Concurso Público nº 001/2023, conforme a seguir:

Vargem Alta-ES, 26 de novembro de 2025.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

EDITAIS

Considerando a publicação do Edital do PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 004/2025 – PMVA EDITAL Nº

001/2025   coordenado pela Comissão Especial de Avaliação,

Acompanhamento e Julgamento de Processo Seletivo Simplificado de

Servidores em Regime de Contratação Temporária, instituída pelo

Prefeito Municipal de Vargem Alta - ES por meio da Portaria Municipal

Nº 233/2025, de 10/10/2025;

Considerando que em sua publicação houve um erro de digitação

no ANEXO X, NA RESULTADO FINAL, ONDE CONSTA 17/12/2024,

ALTERAR PARA 17/12/2025;

_______________________________________________________________

LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 021/2025

O município de Vargem Alta, por meio de seu agente de contratação

torna pública nova data de abertura da Concorrência 021/2025, que

tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIAIZADA

PARA A EXECUÇÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO

DE BEM-ESTAR ANIMAL NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES,

COM RECURSOS DO CONVÊNIO 001/2025-SEAMA. Assim, fica

definida a abertura da sessão para o dia 03/12/2025, às 13:00. Ficam

mantidas todas as demais disposições do edital. Edital disponível nos

sites www.vargemalta.es.gov.br e

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefone:

(28) 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2025.071E0700001.01.0034

Vargem Alta – ES, 26/11/2025

João Ricardo Cláudio da Silva

Agente de contratação

________________________________________________________

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 022/2025

O município de Vargem Alta, por meio de seu agente de contratação

torna pública nova data de abertura da Concorrência 022/2025, que tem

por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO

PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL GEORREFERENCIADO, EM

ÁREAS DE INTERESSE SOCIAL PARA FINS DE REGULARIZAÇÃO

FUNDIÁRIA URBANA (REURB) NO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA,

CONFORME PREVISTO NA LEI Nº 13.465/2017 E DEMAIS NORMAS

CORRELATAS. Assim, fica definida a abertura da sessão para o dia

11/12/2025, às 13:00. Ficam mantidas todas as demais disposições do

edital.

Edital disponível nos sites www.vargemalta.es.gov.br e

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Demais informações pelo e-mail: cpl.vargemalta@gmail.com, telefone:

(28) 99968-8191 ou presencialmente.

ID: 2025.071E0700001.01.0035

Vargem Alta – ES, 26/11/2025

João Ricardo Cláudio da Silva

Agente de contratação

________________________________________________________

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE

LICITAÇÃO

DATA LIMITE PARA PRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: 01/12/2025,

às 17:00h.

OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE TENDA E TOLDOS SOB

MEDIDA NA ÁREA DA ESTAÇÃO FÉRREA, ONDE ACONTECE A

FEIRA DO PRODUTOR RURAL.

O termo de referência e demais documentos técnicos poderão ser

retirados no site www.vargemalta.es.gov.br.

Envio de propostas e demais informações pelo e-mail:

propostas.vargemalta@gmail.com, telefones: (28) 3528-1900/ 99902-

7588 ou presencialmente.

ID: 2025.071E0700001.09.0047

Vargem Alta – ES, 26/11/2025

Viviane de Oliveira Néspoli

Agente de contratação

______________________________________________________________

ERRATA CONTRATO Nº 00048/2025

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos

interessados, a errata ao CONTRATO Nº 242/2025, na contratação da

empresa L O MONTENEGRO LTDA, publicado no órgão oficial do

município nº 2721 página 06, devido a um erro de digitação, constou

erroneamente a secretaria contratante:

Ampla Concorrência

CARGO: CONTADOR

NOME

DO

CANDID

ATO

INSCR

IÇÃO

1ª

CLASSI

FICAÇÃ

O

EDITAL

DE

CONVO

CAÇÃO

Nº

DECR

ETO

DE

NOME

AÇÃO

Nº

RECLASS

IFICAÇÃO

/

REPOSICI

ONAMEN

TO

EMERS

ON

CEREZA

SOUZA

00513

95

6º 107/202

5

5945/2

025

13º -

Ampla

Concorrê

ncia

Datainfo
Realce